
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.347  57Sexta-feira, 31 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA Nº: 00702/2023 - DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE MARÇO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/301501, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a 
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - HOMICÍDIO, no 
período de 20/03/2023 a 24/03/2023;

1. IPC RUI PEREIRA DOS SANTOS - MAT: 5411866
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. EPC ALCINEY MODESTO BRAGA - MAT: 54183800
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

3. DPC GLAUCO VALENTIM CARVALHO DO NASCIMENTO - MAT: 5826250
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

4. IPC LUILSON QUEIROZ RODRIGUES - MAT: 5412005
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 3,798.08 ( TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO 
REAIS E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00703/2023 - DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE MARÇO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/294934, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, 
a fim de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no 
período de 20/03/2023 a 31/03/2023;

1. IPC JOELDER ANDRADE DE CAMPOS - MAT: 5966393
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,611.18)

2. EPC ANDERSON NEVES GARCIA - MAT: 5940357
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,611.18)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 5,222.36 ( CINCO MIL, DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E 
TRINTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00704/2023 - DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE MARÇO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/294543, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CACHOEI-
RA DO PIRIÁ, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS 
- DIOE, no período de 21/03/2023 a 22/03/2023;

1. EPC FABIO LUIS ARAUJO NORONHA - MAT: 57233565
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00705/2023 - DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE MARÇO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/301622, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO 
DO ARAGUAIA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS 
- HOMICÍDIO, no período de 21/03/2023 a 28/03/2023;

1. IPC JORGE PONTES DA SILVA - MAT: 54189356
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,661.66)
2. IPC JOSE MARIA MIRANDA DOS SANTOS - MAT: 54188989
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,661.66)

3. DPC HERGON HENRIQUE DE SOUZA - MAT: 5940455
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,661.66)

4. EPC TATYANE RABELO PALHETA - MAT: 5940047
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,661.66)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 6,646.64 ( SEIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS 
E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00706/2023 - DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE MARÇO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/306774, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MUANÁ, 
a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 
16/03/2023 a 23/03/2023;

1. AUXSG JOSE LUIZ BARBOSA PIMENTEL - MAT: 6121268
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,661.66)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,661.66 ( UM MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E 
SESSENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00707/2023 - DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE MARÇO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/307839, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de RIO DE 
JANEIRO, a fim de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 
16/03/2023 a 19/03/2023;

1. SERVIDOR - MAT: 57233535
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 3, TOTAL: R$ 1,519.26)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 1,519.26 ( UM MIL, QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS E 
VINTE E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00709/2023 - DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE MARÇO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023305984, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de URUARÁ, a 
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período 
de 16/03/2023 a 05/04/2023;

1. EPC RAFAEL LUCAS DE AZEVEDO FERNANDES - MAT: 6402097
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 4,747.60)

2. IPC GESSI DA SILVA LAMEIRA FILHO - MAT: 5619181
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 4,747.60)

3. DPC GUILHERME MORAES LAMEIRA - MAT: 5966405
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 4,747.60)

4. IPC LUCIAN CARDOSO DA COSTA - MAT: 55209656
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 4,747.60)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 18,990.40 ( DEZOITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS 
E QUARENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00710/2023 - DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE MARÇO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/307336, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MUANÁ, 
a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 
16/03/2023 a 27/03/2023;

1. DAS JOAO CARLOS OLIVEIRA DE ALMEIDA - MAT: 57224429
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,611.18)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,611.18 ( DOIS MIL, SEISCENTOS E ONZE REAIS E DEZOITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00711/2023 - DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE MARÇO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/304903, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de RIO DE 
JANEIRO, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO EM 
OPERAÇÃO, no período de 16/03/2023 a 19/03/2023;

1. SERVIDOR - MAT: 57193099
(GRUPO: C, VALOR: R$ 569.72, QTD: 3, TOTAL: R$ 1,709.16)


